
 
 
 
 
 
 

Mirovická pátračka 

aneb Ztracený počítač – 13. 4. 2021 
 

Nevídáno! Neslýcháno! Ze školy byl odcizen počítač! Kdo má na svědomí 

jeho krádež? 

Před touto detektivní zápletkou se v pátek ocitli žáci 5. ročníku. Přečetli si dopis, 

ve kterém se dověděli okolnosti, které zmizení stroje předcházely. Pak už se 

páťáci ve skupinkách pustili do řešení záhady. Bylo třeba splnit sedm převážně 

matematických úkolů: 

• Programování      

• Sudoku 

• Lávku 

• Ano – ne 

• Šifru 

• Přiřazování 

• Zlomky 

Za každý úspěšně vyřešený úkol 

obdržela skupina indicii, která byla 

nápovědou k dopadení pachatele. Ze šesti skupin byly úspěšné tři. Šlo nám ale  



 

především o to, aby žáci uměli při řešení úloh využít dosavadní znalosti, propojit 

je a přitom spolupracovat ve skupině. Vymyšlený příběh o krádeži byl pro děti 

motivací, pátrání prožívaly jako skutečné a kromě matematické gramotnosti si 

přišly na své i čtenářská a digitální. Odměnou pro úspěšné  

řešitele byla naučná kniha, kterou si vítězové vybrali podle svých zájmů, snaha 

všech zúčastněných byla odměněna 

diplomem a sladkostmi.  

A proč vůbec celá „pátračka“ 

vznikla? Naše škola je zapojena do 

projektu PPUČ – Podpora práce učitelů. Jeho cílem je pomáhat učitelům ve 

školách cíleně rozvíjet gramotnosti, a to čtenářskou, matematickou a digitální. 

Zúčastnili jsme se již několika seminářů, společenství praxe, dvou letních škol. 

Ze všech akcí čerpáme inspiraci pro svoji práci. Učíme se využívat metody 

s důrazem na praktické uplatnění znalostí, dovedností a postojů v různých, se 

životem propojených souvislostech. Uzavření škol z důvodu pandemických 

opatření nám bohužel mnoho prostoru nepřináší. I proto jsme využili hned 

prvního týdne, ve kterém 

se někteří žáci vrátili do 

školních lavic, a dlouho 

připravenou pátračku 

jsme zrealizovali. 

Myslím, že s nadšením a 

s úspěchem! 

Jitka Šebková 


